
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от __24.04.2025___ № _604_ 

 

г. Батайск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

города Батайска от 27.11.2018 № 385 «Об утверждении 

 муниципальной программы города Батайска  

«Социальная поддержка граждан» 

 

В соответствии с постановлениями Администрации города Батайска от 

18.06.2024 № 1718 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», от 

19.07.2024 № 2125 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», 

решением Батайской городской Думы от 26.02.2025 № 52 «О внесении 

изменений в решение Батайской городской Думы от 24.12.2024 № 35 «О 

бюджете города Батайска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», Администрация города Батайска постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 

27.11.2018 № 385 «Об утверждении муниципальной программы города 

Батайска «Социальная поддержка граждан» изменения согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр 

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по социальным 

вопросам Деркач К.А. 

 

И.о. Главы города Батайска                                                           О.В. Свистунов 

 

Постановление вносит Управление социальной  

защиты населения города Батайска  



2 

 

  Приложение 

к постановлению 

Администрации  

города Батайска 

от __24.04.2025__ № _604_ 

о 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации  

города Батайска от 27.11.2018 № 385 «Об утверждении  

муниципальной программы города Батайска  

«Социальная поддержка граждан» 

 

В приложении: 

1. В разделе II: 

1.1. Пункт 1.5 подраздела 1 изложить в редакции: 

 

«1.5. Параметры финансового                      10085712,7 тыс. рублей 

обеспечения муниципальной                                  этап I: 5624589,6 тыс. рублей 

программы                              этап II: 4461123,1 тыс. рублей». 

 

 

  



3 

 

1.2. Подраздел 4 изложить в редакции: 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 

1 2 3 4 5 7 

1. Муниципальная программа города Батайска "Социальная поддержка граждан" (всего), в том числе: 726569,9 727588,8 751741,1 2205899,8 

областной бюджет (всего) 527032,6 563702,8 588857,0 1679592,4 

федеральный бюджет (всего) 153271,4 144470,6 143475,9 441217,9 

местный бюджет (всего) 31265,9 4415,4 4408,2 40089,5 

внебюджетные источники (всего) 15000,0 15000,0 15000,0 45000,0 

2. Комплекс процессных мероприятий "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" (всего), в 

том числе: 

359675,8 338898,6 348048,8 1046623,2 

областной бюджет (всего) 241402,1 247360,7 256348,6 745111,4 

федеральный бюджет (всего) 93057,9 91537,9 91700,2 276296,0 

местный бюджет (всего) 25215,8 0,0 0,0 25215,8 

3. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение реализации муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан" (всего), в том числе: 

42489,3 43358,4 44829,4 130677,1 

областной бюджет (всего) 37933,3 39479,2 40955,8 118368,3 

местный бюджет (всего) 4556,0 3879,2 3873,6 12308,8 

4. Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование мер демографической политики в области 

социальной поддержки семьи и детей" (всего), в том числе: 

189904,8 189946,3 197491,5 577342,6 

областной бюджет (всего) 175009,6 189946,3 197491,5 562447,4 

местный бюджет (всего) 956,2 0,0 0,0 956,2 

федеральный бюджет (всего) 13939,0 0,0 0,0 13939,0 

5. Комплекс процессных мероприятий "Модернизация и развитие социального обслуживания населения, 

повышение качества жизни граждан старшего поколения" (всего), в том числе: 

81089,5 94532,5 101214,4 276836,4 

областной бюджет (всего) 65551,6 78996,3 85679,8 230227,7 

местный бюджет (всего) 537,9 536,2 534,6 1608,7 

внебюджетные источники (всего) 15000,0 15000,0 15000,0 45000,0 

6. Муниципальный проект «Многодетная семья» по региональному проекту «Многодетная семья 

(Ростовская область)» (всего), в том числе:  

53410,5 60853,0 60157,0 174420,5 

областной бюджет (всего) 7136,0 7920,3 8381,3 23437,6 

федеральный бюджет (всего) 46274,5 52932,7 51775,7 150982,9 

местный бюджет (всего) 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
 



4 

 

 

 

2. В разделе III подраздел 4 изложить в редакции: 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ п/п Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия 

(результата), источник финансового обеспечения 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации(тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 

1 2 3 4 5 6 8 

1. Комплекс процессных мероприятий "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан" (всего), в том числе: 

05401 359675,8 338898,6 348048,8 1046623,2 

областной бюджет (всего) 241402,1 247360,7 256348,6 745111,4 

федеральный бюджет (всего) 93057,9 91537,9 91700,2 276296,0 

Местный бюджет (всего) 25215,8 0,0 0,0 25215,8 

2. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Переданное полномочие Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России», осуществлено в полном объеме» (всего) 

Х 4038,1 4199,6 4367,6 12605,3 

федеральный бюджет (всего) Х 4038,1 4199,6 4367,6 12605,3 

из них: 913 1003 0540152200 320 3998,1 4159,6 4327,6 12485,3 

913 1003 0540152200 240 40,0 40,0 40,0 120,0 

3. Мероприятие (результат) 1.2. 

«Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан осуществлены в полном объеме» (всего) 

Х 89019,8 87338,3 87332,6 263690,7 

федеральный бюджет (всего), Х 89019,8 87338,3 87332,6 263690,7 

из них: 913 1003 0540152500 320 88169,8 86488,3 86482,6 261140,7 

913 1003 0540152500 240 850,0 850,0 850,0 2550,0 

4. Мероприятие (результат) 1.4. 

«Государственная социальная помощь в виде социального пособия и (или) 

социального пособия на основании социального контракта оказана в полном 

объеме» (всего) 

Х 31286,6 31286,6 31286,6 93859,8 

областной бюджет (всего) Х 31286,6 31286,6 31286,6 93859,8 

из них: 913 1003 0540175110 320 30786,6 30786,6 30786,6 92359,8 

913 1003 0540175110 240 500,0 500,0 500,0 1500,0 

5. Мероприятие (результат) 1.6. 

«Полномочия по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов 

труда Ростовской области, в том числе по организации приема и оформления 

документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда 

Ростовской области», осуществлены в полном объеме» (всего) 

Х 42951,4 44697,9 46869,5 134518,8 



5 

 

 

 

областной бюджет (всего) Х 42951,4 44697,9 46869,5 134518,8 

из них: 913 1003 0540172510 320 42591,4 44337,9 46509,5 133438,8 

913 1003 0540172510 240 360,0 360,0 360,0 1080,0 

6. Мероприятие (результат) 1.7. 

«Полномочия по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов 

труда и граждан, приравненных к ним, в том числе по организации приема и 

оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран 

труда», предоставлены в полном объеме» (всего) 

Х 140463,8 146231,0 151846,7 438541,5 

областной бюджет (всего) Х 140463,8 146231,0 151846,7 438541,5 

из них: 913 1003 0540172520 320 139113,8 144881,0 150496,7 434491,5 

913 1003 0540172520 240 1350,0 1350,0 1350,0 4050,0 

7. Мероприятие (результат) 1.8. 

«Полномочия по предоставлению мер социальной поддержки тружеников 

тыла осуществлены в полном объеме» (всего) 

Х 393,6 409,3 425,6 1228,5 

областной бюджет (всего) Х 393,6 409,3 425,6 1228,5 

из них: 913 1003 0540172490 320 386,6 402,3 418,6 1207,5 

913 1003 0540172490 240 7,0 7,0 7,0 21,0 

8. Мероприятие (результат) 1.9. 

«Полномочия по предоставлению мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий, и членов их семей осуществлены в полном объеме» (всего) 

Х 3759,4 3902,7 4291,4 11953,5 

областной бюджет (всего) Х 3759,4 3902,7 4291,4 11953,5 

из них: 913 1003 0540172500 320 3723,4 3866,7 4255,4 11845,5 

913 1003 0540172500 240 36,0 36,0 36,0 108,0 

9. Мероприятие (результат) 1.10. 

«Полномочия по предоставлению гражданам, в целях оказания социальной 

поддержки, субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 

осуществлены в полном объеме» (всего) 

Х 18222,2 

 

18914,6 19633,4 56770,2 

областной бюджет (всего) Х 18222,2 18914,6 19633,4 56770,2 

из них: 913 1003 0540172100 320 18017,2 18608,6 19226,4 55852,2 

913 1003 0540172100 240 205,0 306,0 407,0 918,0 

10. Мероприятие (результат) 1.11. 

«Полномочия по предоставлению материальной и иной помощь для 

погребения осуществлены в полном объеме» (всего) 

Х 1844,8 1918,6 1995,4 5758,8 

областной бюджет (всего) Х 1844,8 1918,6 1995,4 5758,8 



6 

 

 

 

из них: 913 1003 0540172120 320 1824,8 1898,6 1975,4 5698,8 

913 1003 0540172120 240 20,0 20,0 20,0 60,0 

11. Мероприятие (результат) 1.12. 

«Полномочия по предоставлению мер социальной поддержки членам семей 

граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, в виде компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, в том числе взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме, осуществлены в полном 

объеме» (всего) 

Х 2480,3 0,0 0,0 2480,3 

областной бюджет (всего) Х 2480,3 0,0 0,0 2480,3 

из них: 913 1003 0540175090 320 2430,3 0,0 0,0 2430,3 

913 1003 0540175090 240 50,0 0,0 0,0 50,0 

12. Мероприятие (результат) 1.13. 

«Компенсация на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

гражданам, удостоенным званием «Почетный гражданин города Батайска», 

предоставлена в полном объеме» (всего) 

Х 696,4 0,0 0,0 696,4 

местный бюджет (всего) Х 696,4 0,0 0,0 696,4 

из них: 913 1003 0540110010 320 696,4 0,0 0,0 696,4 

13. Мероприятие (результат) 1.14. 

«Расходы на предоставление субсидий из бюджета города Батайска 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам города 

Батайска, на возмещение недополученных доходов в связи с 

предоставлением льготного проезда отдельным категориям граждан 

осуществлены в полном объеме» (всего) 

Х 12657,8 0,0 0,0 12657,8 

местный бюджет (всего) Х 12657,8 0,0 0,0 12657,8 

из них: 913 0408 0540160020 810 12657,8 0,0 0,0 12657,8 

14. Мероприятие (результат) 1.15. 

«Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Город Батайск» осуществлена в полном 

объеме» (всего) 

Х 11653,2 0,0 0,0 11653,2 

местный бюджет (всего) Х 11653,2 0,0 0,0 11653,2 

из них: 913 1003 0540110020 310 11653,2 0,0 0,0 11653,2 



7 

 

 

 

15. Мероприятие (результат) 1.16. 

«Выплата единовременной материальной помощи ко Дню Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне 

 1941 - 1945 годов, произведена в полном объеме» (всего) 

Х 119,4 0,0 0,0 119,4 

местный бюджет (всего) Х 119,4 0,0 0,0 119,4 

из них: 913 1003 0540110030 310 118,0 0,0 0,0 118,0 

  913 1003 0540110030 240 1,4 0,0 0,0 1,4 

16. Мероприятие (результат) 1.17. 

«Расходы на мероприятия по поздравлению отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории муниципального образования «Город 

Батайск», произведены в полном объеме» (всего) 

Х 89,0 0,0 0,0 89,0 

местный бюджет (всего) Х 89,0 0,0 0,0 89,0 

из них: 913 0113 0540129010 240 89,0 0,0 0,0 89,0 

.». 

3. В разделе V: 

3.1. Подраздел 2 изложить в редакции: 

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 
№ п/п Наименование показателя Признак 

возрастания / 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателя Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информационная 

система 

значение год 2025 2026 2027 2030 

(справочно) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача комплекса процессных мероприятий 

"Своевременно и в полном объеме предоставлены меры социальной поддержки, государственных социальных гарантий детям-сиротам,  

детям, оставшимся без попечения родителей, беременным женщинам и семьям, имеющим детей" 

1.1. Доля числа семей с детьми, 

получающих меры 

социальной поддержки, в 

общем числе домашних 

хозяйств в городе Батайске 

возрастание МП процентов 3,56 2023 3,56 3,56 3,56 3,56 Управление 

социальной защиты 

населения города 

Батайска; 

Управление 

образования города 

Батайска* 

ПК "Отраслевой 

региональный 

регистр 

населения 

Ростовской 

области" 

1.2. Доля оздоровленных детей от 

численности детей 

школьного возраста, 

возрастание МП процентов - 2023 - - - - Управление 

социальной защиты 

населения города 

информационная 

система 

отсутствует 



8 

 

 

 

проживающих в городе 

Батайске 

Батайска; 

Управление 

образования города 

Батайска* 

* в соответствии с постановлением Администрации города Батайска от 12.02.2025 № 171 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в городе 

Батайске» определены уполномоченные органы по организации отдыха и оздоровления детей в городе Батайске.». 

 

3.2. Подраздел 4 изложить в редакции: 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование мер демографической 

политики в области социальной поддержки семьи и детей" (всего), в том числе: 

05403 189904,8 189946,3 197491,5 577342,6 

областной бюджет (всего), из них: 175009,6 189946,3 197491,5 562447,4 

федеральный бюджет (всего), из них: 13939,0 0,0 0,0 13939,0 

местный бюджет (всего), из них: 956,2 0,0 0,0 956,2 

2. Мероприятие (результат) 3.1. 

"Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время осуществлены в 

полном объеме" (всего), их них: 
Полномочия УСЗН г. Батайска прекращены с 01.01.2025 года в связи  

с передачей полномочий в сфере отдыха и оздоровления детей, предусмотренные 

п.2 ст.12.1 Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Министерству 

общего и профессионального образования Ростовской области 

областной бюджет (всего) 

из них: 

 местный бюджет (всего) 

 из них: 

3. Мероприятие (результат) 3.2. 

"Осуществлены полномочия по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей, за исключением детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, находящихся в социально опасном положении, и одаренных детей, 

проживающих в малоимущих семьях, в полном объеме" (всего) 

Х 11545,0 12006,8 12487,1 36038,9 

областной бюджет (всего) Х 11545,0 12006,8 12487,1 36038,9 

из них: 913 0709 0540372200 320 11475,0 11936,8 12417,1 35828,9 

 913 0709 0540372200 240 70,0 70,0 70,0 210,0 

4. Мероприятие (результат) 3.3. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению мер социальной поддержки детей 

Х 11309,6 11767,8 12138,0 35215,4 



9 

 

 

 

первого-второго года жизни из малоимущих семей в полном объеме" (всего) 

областной бюджет (всего) Х 11309,6 11767,8 12138,0 35215,4 

из них: 913 1004 0540372160 320 11207,6 11663,8 11983,0 34854,4 

 913 1004 0540372160 240 102,0 104,0 155,0 361,0 

5. Мероприятие (результат) 3.4. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению мер социальной поддержки детей из 

многодетных семей в полном объеме" (всего) 

Х 97697,4 112881,5 117453,4 328032,3 

областной бюджет (всего) Х 97697,4 112881,5 117453,4 328032,3 

из них: 913 1004 0540372150 320 96686,4 111870,5 116442,4 324999,3 

 913 1004 0540372150 240 1011,0 1011,0 1011,0 3033,0 

6. Мероприятие (результат) 3.5. 

"Осуществлены полномочия по выплате пособия на ребенка в полном объеме" (всего) 

Х 36756,9 38232,5 39775,2 114764,6 

областной бюджет (всего) Х 36756,9 38232,5 39775,2 114764,6 

из них: 913 1004 0540372170 320 36751,9 38227,5 39770,2 114749,6 

 913 1004 0540372170 240 5,0 5,0 5,0 15,0 

7. Мероприятие (результат) 3.6. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению мер социальной поддержки 

беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до 

трех лет из малоимущих семей в полном объеме" (всего) 

Х 6674,9 6944,7 7223,9 20843,5 

областной бюджет (всего) Х 6674,9 6944,7 7223,9 20843,5 

из них: 913 1004 0540372240 320 6623,9 6893,7 7172,9 20690,5 

 913 1004 0540372240 240 51,0 51,0 51,0 153,0 

8. Мероприятие (результат) 3.7. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению мер социальной поддержки 

малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской 

области, в виде предоставления регионального материнского капитала, в полном 

объеме" (всего) 

Х 2923,0 3039,9 3161,6 9124,5 

областной бюджет (всего) Х 2923,0 3039,9 3161,6 9124,5 

из них: 913 1004 0540372210 320 2923,0 3039,9 3161,6 9124,5 

9. Мероприятие (результат) 3.8. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению меры социальной поддержки семей, 

имеющих детей с фенилкетонурией в полном объеме" 

Х 408,8 309,8 306,1 1024,7 

областной бюджет (всего) Х 408,8 309,8 306,1 1024,7 

из них: 913 1004 0540372530 320 403,8 304,8 301,1 1009,7 

 913 1004 0540372530 240 5,0 5,0 5,0 15,0 

10. Мероприятие (результат) 3.9. Х 4587,0 4763,3 4946,2 14296,5 



10 

 

 

 

«Осуществлены полномочия по предоставлению мер социальной поддержки детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителе, в виде компенсации расходов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг в полном объеме» (всего) 

областной бюджет (всего) Х 4587,0 4763,3 4946,2 14296,5 

из них: 913 1004 0540372540 320 4545,0 4721,3 4904,2 14170,5 

 913 1004 0540372540 240 42,0 42,0 42,0 126,0 

11. 

Мероприятие (результат) 3.10. 

«Расходы на финансирование наценки на сырье и покупные товары для предприятий 

общественного питания, обслуживающих оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием детей на базе образовательных учреждений города Батайска 

осуществлены в полном объеме» (всего) 

Полномочия УСЗН г. Батайска прекращены с 01.01.2025 года в связи  

с передачей полномочий в сфере отдыха и оздоровления детей, предусмотренные 

п.2 ст.12.1 Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Министерству 

общего и профессионального образования Ростовской области местный бюджет (всего) 

из них: 

12. 

Мероприятие (результат) 3.11. 

«Расходы на организацию доставки групп детей из малоимущих семей, получивших 

путевки от Управления социальной защиты населения города Батайска к местам 

отдыха и обратно без взимания платы осуществлены в полном объеме» (всего) 

 921,8 0,0 0,0 921,8 

местный бюджет (всего) Х 921,8 0,0 0,0 921,8 

из них: 913 0709 0540329030 320 921,8 0,0 0,0 921,8 

13. 

Мероприятие (результат) 3.12. 

«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в 

городе Батайске предоставлены в полном объеме» (всего) 

 34,4 0,0 0,0 34,4 

местный бюджет (всего) Х 34,4 0,0 0,0 34,4 

из них: 913 1004 0540310040 310 34,0 0,0 0,0 34,0 

 913 1004 0540310040 240 0,4 0,0 00, 0,4 

14. 

Мероприятие (результат) 3.13. 

«Осуществлена ежемесячная денежная выплаты, назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 

в полном объеме» (всего) 

Х 17046,0 0,0 0,0 17046,0 

областной бюджет (всего) Х 251,9 0,0 0,0 251,9 

из них: 913 1004 05403А0840 240 251,9 0,0 0,0 251,9 

 913 1004 05403R0840 310 2855,1 0,0 0,0 2855,1 

федеральный бюджет (всего) Х 13939,0 0,0 0,0 13939,0 

из них: 913 1004 05403R0840 310 13939,0 0,0 0,0 13939,0 

.». 



11 

 

 

 

3.3. Подраздел 5 изложить в редакции: 

«5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы 

 
№ п/п Наименование мероприятия (результата), контрольной точки Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный 

исполнитель 

(наименование 

исполнительного органа 

города Батайска, иного 

муниципального органа, 

организации, ФИО, 

должность) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Своевременно и в полном объеме предоставлены меры социальной поддержки, государственных социальных гарантий  

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, беременным женщинам и семьям, имеющим детей» 

1.1. Мероприятие (результат) 3.1. 

"Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время 

предоставлены в полном объеме" (всего) 

Полномочия УСЗН г. Батайска прекращены с 01.01.2025 года в связи 

с передачей полномочий в сфере отдыха и оздоровления детей, предусмотренные п.2 ст.12.1 

Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации», Министерству общего и профессионального образования 

Ростовской области 

1.2. Контрольная точка 3.1.1 

"Предложения о потребности в средствах областного (местного) 

бюджета учтены в решении Батайской городской Думы о 

бюджете города Батайска на очередной год и плановый период" 

1.3. Контрольная точка 3.1.2. 

"Заключено соглашение между главным распорядителем средств 

областного бюджета и администрацией муниципального 

образования о предоставлении субсидии" 

1.4. Контрольная точка 3.1.3 

"Значения результатов использования субсидии достигнуты" 

1.5. Контрольная точка 3.1.4 

"Мероприятия выполнены за каждый год" 

1.6. Мероприятие (результат) 3.2. 

"Осуществлены полномочия по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей, за исключением детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в 

социально опасном положении, и одаренных детей, 

проживающих в малоимущих семьях, в полном объеме" (всего) 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Георгий Александрович, 

начальник управления) 

Х Х 

1.7. Контрольная точка 3.2.1 

"Предложения о потребности в средствах областного (местного) 

бюджета учтены в решении Батайской городской Думы о 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 



12 

 

 

 

бюджете города Батайска на очередной год и плановый период" Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

Батайска (батайскаядума.рф) 

1.8. Контрольная точка 3.2.2 

"Мероприятия выполнены за 1 полугодие каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 

отчет информационная 

система отсутствует 

1.9. Контрольная точка 3.2.3 

"Мероприятия выполнены за 9 месяцев каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 

отчет информационная 

система отсутствует 

1.10. Контрольная точка 3.2.4 

"Мероприятия выполнены за каждый год" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 

отчет информационная 

система отсутствует 

1.11. Мероприятие (результат) 3.3. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению мер социальной 

поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих 

семей в полном объеме" (всего) 

Х Х Х Х 

1.12. Контрольная точка 3.3.1 

"Предложения о потребности в средствах областного (местного) 

бюджета учтены в решении Батайской городской Думы о 

бюджете города Батайска на очередной год и плановый период" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 

1.13. Контрольная точка 3.3.2 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 1 полугодие 

каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.14. Контрольная точка 3.3.3 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 9 месяцев 

каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.15. Контрольная точка 3.3.4 

"Осуществлен мониторинг предоставления мер социальной 

поддержки" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.16. Мероприятие (результат) 3.4. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению мер социальной 

поддержки детей из многодетных семей в полном объеме" (всего) 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Георгий Александрович, 

начальник управления) 

Х Х 

1.17. Контрольная точка 3.4.1 

"Предложения о потребности в средствах областного (местного) 

бюджета учтены в решении Батайской городской Думы о 

бюджете города Батайска на очередной год и плановый период" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 



13 

 

 

 

1.18. Контрольная точка 3.4.2 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 1 полугодие 

каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.19. Контрольная точка 3.4.3 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 9 месяцев 

каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.20. Контрольная точка 3.4.4 

"Осуществлен мониторинг предоставления мер социальной 

поддержки" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.21. Мероприятие (результат) 3.5. 

"Осуществлены полномочия по выплате пособия на ребенка в 

полном объеме" (всего) 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Георгий Александрович, 

начальник управления) 

Х Х 

1.22. Контрольная точка 3.5.1 

"Предложения о потребности в средствах областного (местного) 

бюджета учтены в решении Батайской городской Думы о 

бюджете города Батайска на очередной год и плановый период" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 

1.23. Контрольная точка 3.5.2 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 1 полугодие 

каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.24. Контрольная точка 3.5.3 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 9 месяцев 

каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.25. Контрольная точка 3.5.4 

"Осуществлен мониторинг предоставления мер социальной 

поддержки" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.26. Мероприятие (результат) 3.6. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению мер социальной 

поддержки беременных женщин из малоимущих семей, 

кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих 

семей в полном объеме" (всего) 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Георгий Александрович, 

начальник управления) 

Х Х 

1.27. Контрольная точка 3.6.1 1 января 2025 г. Управление социальной решение Батайской официальный 



14 

 

 

 

"Предложения о потребности в средствах областного (местного) 

бюджета учтены в решении Батайской городской Думы о 

бюджете города Батайска на очередной год и плановый период" 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 

1.28. Контрольная точка 3.6.2 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 1 полугодие 

каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.29. Контрольная точка 3.6.3 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 9 месяцев 

каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.30. Контрольная точка 3.6.4 

"Осуществлен мониторинг предоставления мер социальной 

поддержки" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.31. Мероприятие (результат) 3.7. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению мер социальной 

поддержки малоимущих семей, имеющих детей и проживающих 

на территории Ростовской области, в виде предоставления 

регионального материнского капитала, в полном объеме" (всего) 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Георгий Александрович, 

начальник управления) 

Х Х 

1.32. Контрольная точка 3.7.1 

"Предложения о потребности в средствах областного (местного) 

бюджета учтены в решении Батайской городской Думы о 

бюджете города Батайска на очередной год и плановый период" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 

1.33. Контрольная точка 3.7.2 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 1 полугодие 

каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.34. Контрольная точка 3.7.3 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 9 месяцев 

каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.35. Контрольная точка 3.7.4 

"Осуществлен мониторинг предоставления мер социальной 

поддержки" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.36. Мероприятие (результат) 3.8. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению меры 

социальной поддержки семей, имеющих детей с 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Х Х 



15 

 

 

 

фенилкетонурией, в полном объеме" Георгий Александрович, 

начальник управления) 

1.37. Контрольная точка 3.8.1 

"Предложения о потребности в средствах областного областного 

(местного) бюджета учтены в решении Батайской городской 

Думы о бюджете города Батайска на очередной год и плановый 

период" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 

1.38. Контрольная точка 3.8.2. 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 1 полугодие 

каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.39. Контрольная точка 3.8.3 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 9 месяцев 

каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.40. Контрольная точка 3.8.4 

"Осуществлен мониторинг предоставления мер социальной 

поддержки" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.41. Мероприятие (результат) 3.9. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению меры 

социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в виде компенсации 

расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг, в полном 

объеме" 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Георгий Александрович, 

начальник управления) 

Х Х 

1.42. Контрольная точка 3.9.1 

"Предложения о потребности в средствах областного областного 

(местного) бюджета учтены в решении Батайской городской 

Думы о бюджете города Батайска на очередной год и плановый 

период" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 

1.43. Контрольная точка 3.9.2. 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 1 полугодие 

каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.44. Контрольная точка 3.9.3 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 9 месяцев 

каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 



16 

 

 

 

1.45. Контрольная точка 3.9.4 

"Осуществлен мониторинг предоставления мер социальной 

поддержки" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.46. Мероприятие (результат) 3.10. 

«Расходы на финансирование наценки на сырье и покупные 

товары для предприятий общественного питания, 

обслуживающих оздоровительные лагеря с дневным пребыванием 

детей на базе образовательных учреждений города Батайска 

осуществлены в полном объеме» 

Полномочия УСЗН г. Батайска прекращены с 01.01.2025 года в связи 

с передачей полномочий в сфере отдыха и оздоровления детей, предусмотренные п.2 ст.12.1 

Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации», Министерству общего и профессионального образования 

Ростовской области 

1.47. Контрольная точка 3.10.1 

"Предложения о потребности в средствах местного бюджета 

учтены в решении Батайской городской Думы о бюджете города 

Батайска на очередной год и плановый период" 

1.48. Контрольная точка 3.10.2 

"Закупка включена в план закупок" 

1.49. Контрольная точка 3.10.3 

"Произведена приемка и оплата товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг по государственному контракту" 

1.50. Контрольная точка 3.10.4 

"Мероприятие проведено в 1 квартале каждого года" 

1.51. Мероприятие (результат) 3.11. 

 «Расходы на организацию доставки групп детей из малоимущих 

семей, получивших путевки от Управления социальной защиты 

населения города Батайска к местам отдыха и обратно без 

взимания платы осуществлены в полном объеме» 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Георгий Александрович, 

начальник управления) 

Х Х 

1.52. Контрольная точка 3.11.1 

"Предложения о потребности в средствах местного бюджета 

учтены в решении Батайской городской Думы о бюджете города 

Батайска на очередной год и плановый период" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 

1.53. Контрольная точка 3.11.2 

"Закупка включена в план закупок" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Боровец Е.О., 

главный специалист 

сектора муниципальных 

закупок отдела 

автоматизации, правовой и 

план закупок ЕИС 

1.44. Контрольная точка 3.11.3 

"Произведена приемка и оплата товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг по государственному контракту" 

20 декабря 2025 г. 

20 декабря 2026 г. 

20 декабря 2027 г. 

акт информационная 

система отсутствует 

1.55. Контрольная точка 3.11.4 25 декабря 2025 г. отчет информационная 



17 

 

 

 

"Мероприятие проведено в 2 квартале каждого года" 25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 

кадровой работы) система отсутствует 

1.56. Мероприятие (результат) 3.12. 

«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в городе Батайске предоставлены в полном 

объеме» 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Георгий Александрович, 

начальник управления) 

Х Х 

1.57. Контрольная точка 3.12.1 

"Предложения о потребности в средствах местного бюджета 

учтены в решении Батайской городской Думы о бюджете города 

Батайска на очередной год и плановый период" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета – 

главный бухгалтер) 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 

1.58. Контрольная точка 3.12.2 

"Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 

отчет Информационная 

система отсутствует 

1.59. Контрольная точка 3.12.3 

"Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 

отчет Информационная 

система отсутствует 

1.60. Контрольная точка 3.12.4 

"Выплата осуществлена за каждый год" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 

отчет Информационная 

система отсутствует 

1.61. Мероприятие (результат) 3.13. 

«Осуществлена ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет в полном объеме» 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Георгий Александрович, 

начальник управления) 

Х Х 

1.62. Контрольная точка 3.13.1 

"Предложения о потребности в средствах областного областного 

(местного) бюджета учтены в решении Батайской городской 

Думы о бюджете города Батайска на очередной год и плановый 

период" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 

1.63. Контрольная точка 3.13.2. 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 1 полугодие 

каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 
 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.64. Контрольная точка 3.13.3 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 9 месяцев 

каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 
 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 



18 

 

 

 

1.65. Контрольная точка 3.13.4 

"Осуществлен мониторинг предоставления мер социальной 

поддержки" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 
 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.66. Мероприятие (результат) 3.14. 

"Осуществлены полномочия по предоставлению мер социальной 

поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории 

Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года, но не 

позднее 31 декабря 2022 года третьего ребенка (родного, 

усыновленного) или последующих детей (родных, усыновленных) 

до достижения ребенком возраста трех лет в полном объеме" 

(всего) 

Х Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Крикоров 

Георгий Александрович, 

начальник управления) 

Х Х 

1.67. Контрольная точка 3.14.1 

"Предложения о потребности в средствах областного (местного) 

бюджета учтены в решении Батайской городской Думы о 

бюджете города Батайска на очередной год и плановый период" 

1 января 2025 г. 

1 января 2026 г. 

1 января 2027 г. 

Управление социальной 

защиты населения города 

Батайска (Тикиджиева 

Н.В., начальник отдела 

финансирования и учета - 

главный бухгалтер) 

решение Батайской 

городской Думы о 

бюджете города 

Батайска 

официальный 

интернет-портал 

правовой информации 

(батайскаядума.рф) 

1.68. Контрольная точка 3.14.2 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 1 полугодие 

каждого года" 

31 июля 2025 г. 

31 июля 2026 г. 

31 июля 2027 г. 
 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.69. Контрольная точка 3.14.3 

"Меры социальной поддержки предоставлены за 9 месяцев 

каждого года" 

31 октября 2025 г. 

31 октября 2026 г. 

31 октября 2027 г. 
 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

1.70. Контрольная точка 3.14.4 

"Осуществлен мониторинг предоставления мер социальной 

поддержки" 

25 декабря 2025 г. 

25 декабря 2026 г. 

25 декабря 2027 г. 
 

отчет ПК "Отраслевой 

региональный регистр 

населения Ростовской 

области" 

». 

 

 

Начальник общего отдела  

Администрации города Батайска                                                                                                                      В.С. Мирошникова 


